
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当支給準備金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

開始貸借対照表（全体）
（令和６年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

2,058,991 0
602,131 10,704,901

0 0

9,533,467 10,704,901
2,059,793 0

0 0
0 0
0 0

3,538,931 0
-2,082,071 65,442

0 0

0 0
0 負債合計 10,770,342
0

0 0
0 4,209
0 61,233

0
0
0

0 9,798,764
0 -6,529,881
0

0
3,451

-2,649

0
0
0

7,473,675
7,473,675
7,473,675

0
0
0

0
0

4,505,758
0

0

0
0
0

0
0

0

265,297
0
0

242,854
0
0

265,297

3,997,607

純資産合計 3,268,883

資産合計 14,039,226 負債及び純資産合計 14,039,226

0



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当支給準備金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

貸借対照表（全体）
（令和７年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

0
0

1,988,212 0
602,131 10,839,367

0 0

9,236,614 10,839,367
1,991,696 0

0 0
0 0
0 0

3,538,931 0
-2,152,850 74,884

0 0

0 0
0 負債合計 10,914,251
0

0 0
0 7,084
0 67,800

0
0
0

0 9,507,590
0 -6,136,698
0

0
6,407

-2,924

0
0
0

7,223,675
7,223,675
7,223,675

21,244
21,244

0

0
0

5,048,529

0

0
0
0

0

0

270,976
0
0

390,990
0
0

270,976

4,386,563

純資産合計 3,370,892

資産合計 14,285,143 負債及び純資産合計 14,285,143

0



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

4,331,232

【様式第２号】

行政コスト計算書（全体）
自　令和６年４月　１日
至　令和７年３月３１日

科目 金額

4,619,586

4,619,414

4,421,612

78,976

7,084

172

4,320

197,063

94,844

31,127

71,054

39

738

0

0

738

172

0

0

0

0

191,837

71,703

120,134

-4,427,749

0

0

0

0

0

0

0

0

-4,427,749



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 9,798,764 -6,529,881

純行政コスト（△） -4,427,749

財源 4,529,757

税収等 4,529,757

国県等補助金 0

本年度差額 102,008

固定資産等の変動（内部変動） -291,175 291,175

有形固定資産等の増加 24,200 -24,200

有形固定資産等の減少 -71,054 71,054

貸付金・基金等の増加 505,679 -505,679

貸付金・基金等の減少 -750,000 750,000

資産評価差額 0

無償所管換等 0

その他 0 0

本年度純資産変動額 -291,175 393,183

本年度末純資産残高 9,507,590 -6,136,698

102,008

【様式第３号】

純資産変動計算書（全体）
自　　令和６年４月　１日

至　　令和７年３月３１日

科目 合計

3,268,883

-4,427,749

4,529,757

4,529,757

0

0

0

102,008

3,370,892

0



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高 17,987
本年度歳計外現金増減額 6,567
本年度末歳計外現金残高 24,554
本年度末現金預金残高 390,990

0

【様式第４号】

資金収支計算書（全体）
自　  令和６年４月  １日

至　　令和７年３月３１日

科目 金額

214,425
214,253
87,465

126,788

4,196,766

0
172
172

0
0
0

4,721,594
4,529,757

0
71,703

120,134

0

0
4,196,766

0
310,403

168,834
24,200

144,634
0
0
0

0

0
0
0
0
0

-168,834

0
0
0
0

本年度末資金残高 366,436

0
0

本年度資金収支額 141,569
前年度末資金残高 224,867


