

開始貸借対照表(全体)

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	9,533,467	固定負債	10,704,901
有形固定資産	2,059,793	地方債	0
事業用資産	2,058,991	長期未払金	0
土地	602,131	退職手当支給準備金	10,704,901
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	3,538,931	その他	0
建物減価償却累計額	-2,082,071	流動負債	65,442
工作物	0	1年内償還予定地方債	0
工作物減価償却累計額	0	未払金	0
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	4,209
航空機	0	預り金	61,233
航空機減価償却累計額	0	その他	0
その他	0	負債合計	10,770,342
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	0	固定資産等形成分	9,798,764
インフラ資産	0	余剰分(不足分)	-6,529,881
土地	0		
建物	0		
建物減価償却累計額	0		
工作物	0		
工作物減価償却累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	0		
物品	3,451		
物品減価償却累計額	-2,649		
無形固定資産	0		
ソフトウェア	0		
その他	0		
投資その他の資産	7,473,675		
投資及び出資金	7,473,675		
有価証券	7,473,675		
出資金	0		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	0		
長期貸付金	0		
基金	0		
減債基金	0		
その他	0		
その他	0		
徵収不能引当金	0		
流動資産	4,505,758		
現金預金	242,854		
未収金	0		
短期貸付金	0		
基金	265,297		
財政調整基金	265,297		
減債基金	0		
棚卸資産	0		
その他	3,997,607		
徵収不能引当金	0	純資産合計	3,268,883
資産合計	14,039,226	負債及び純資産合計	14,039,226

貸借対照表(全体)

(令和7年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	9,236,614	固定負債	10,839,367
有形固定資産	1,991,696	地方債	0
事業用資産	1,988,212	長期未払金	0
土地	602,131	退職手当支給準備金	10,839,367
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	3,538,931	その他	0
建物減価償却累計額	-2,152,850	流動負債	74,884
工作物	0	1年内償還予定地方債	0
工作物減価償却累計額	0	未払金	0
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	7,084
航空機	0	預り金	67,800
航空機減価償却累計額	0	その他	0
その他	0	負債合計	10,914,251
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	0	【純資産の部】	
インフラ資産	0	固定資産等形成分	9,507,590
土地	0	余剰分(不足分)	-6,136,698
建物	0		
建物減価償却累計額	0		
工作物	0		
工作物減価償却累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	0		
物品	6,407		
物品減価償却累計額	-2,924		
無形固定資産	21,244		
ソフトウェア	21,244		
その他	0		
投資その他の資産	7,223,675		
投資及び出資金	7,223,675		
有価証券	7,223,675		
出資金	0		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	0		
長期貸付金	0		
基金	0		
減債基金	0		
その他	0		
その他	0		
徵収不能引当金	0		
流動資産	5,048,529		
現金預金	390,990		
未収金	0		
短期貸付金	0		
基金	270,976		
財政調整基金	270,976		
減債基金	0		
棚卸資産	0		
その他	4,386,563		
徵収不能引当金	0	純資産合計	3,370,892
資産合計	14,285,143	負債及び純資産合計	14,285,143

【様式第2号】

行政コスト計算書(全体)

自 令和6年4月 1日
至 令和7年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	4,619,586
業務費用	4,619,414
人件費	4,421,612
職員給与費	78,976
賞与等引当金繰入額	7,084
退職手当引当金繰入額	4,331,232
その他	4,320
物件費等	197,063
物件費	94,844
維持補修費	31,127
減価償却費	71,054
その他	39
その他の業務費用	738
支払利息	0
徴収不能引当金繰入額	0
その他	738
移転費用	172
補助金等	172
社会保障給付	0
他会計への繰出金	0
その他	0
経常収益	191,837
使用料及び手数料	71,703
その他	120,134
純経常行政コスト	-4,427,749
臨時損失	0
災害復旧事業費	0
資産除売却損	0
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	0
資産売却益	0
その他	0
純行政コスト	-4,427,749

純資産変動計算書(全体)

自 令和6年4月 1日

至 令和7年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	3,268,883	9,798,764	-6,529,881
純行政コスト(△)	-4,427,749		-4,427,749
財源	4,529,757		4,529,757
税収等	4,529,757		4,529,757
国県等補助金	0		0
本年度差額	102,008		102,008
固定資産等の変動(内部変動)		-291,175	291,175
有形固定資産等の増加		24,200	-24,200
有形固定資産等の減少		-71,054	71,054
貸付金・基金等の増加		505,679	-505,679
貸付金・基金等の減少		-750,000	750,000
資産評価差額	0	0	
無償所管換等	0	0	
その他	0	0	0
本年度純資産変動額	102,008	-291,175	393,183
本年度末純資産残高	3,370,892	9,507,590	-6,136,698

資金収支計算書(全体)

自 令和6年4月 1日

至 令和7年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	214,425
業務費用支出	214,253
人件費支出	87,465
物件費等支出	126,788
支払利息支出	0
その他の支出	0
移転費用支出	172
補助金等支出	172
社会保障給付支出	0
他会計への繰出支出	0
その他の支出	0
業務収入	4,721,594
税収等収入	4,529,757
国県等補助金収入	0
使用料及び手数料収入	71,703
その他の収入	120,134
臨時支出	4,196,766
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	4,196,766
臨時収入	0
業務活動収支	310,403
【投資活動収支】	
投資活動支出	168,834
公共施設等整備費支出	24,200
基金積立金支出	144,634
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	0
その他の支出	0
投資活動収入	0
国県等補助金収入	0
基金取崩収入	0
貸付金元金回収収入	0
資産売却収入	0
その他の収入	0
投資活動収支	-168,834
【財務活動収支】	
財務活動支出	0
地方債償還支出	0
その他の支出	0
財務活動収入	0
地方債発行収入	0
その他の収入	0
財務活動収支	0
本年度資金収支額	141,569
前年度末資金残高	224,867
本年度末資金残高	366,436

前年度末歳計外現金残高	17,987
本年度歳計外現金増減額	6,567
本年度末歳計外現金残高	24,554
本年度末現金預金残高	390,990